
Ministerieel besluit houdende wijziging van het ministerieel besluit van 30 juli 
1982 houdende bescherming als monument van het voormalige Bisschoppelijke 

Seminarie te GENT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BESTUURSZAKEN, BINNENLANDS BESTUUR, 
INBURGERING, TOERISME EN VLAAMSE RAND 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der 
instellingen, gewijzigd bij bijzondere wet van 8 augustus 1988, 
inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van 
monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd bij de decreten van 
18 december 1992, 22 februari 1995, 22 december 1995, 8 december 
1998, 18 mei 1999, 7 december 2001, 21 november 2003, 30 april 
2004, 10 maart 2006, 27 maart 2009 en 11 mei 2012; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 13 juli 2009 tot 
bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse 
Regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 24 
juli 2009, 4 december 2009, 6 juli 2010, 7 juli 2010, 24 september 2010, 
19 november 2010, 13 mei 2011, 10 juni 2011, 9 september 2011 en 14 
oktober 2011; 

Gelet op het ministerieel besluit van 30 juli 1982 houdende 
bescherming als monument van het voormalig Bisschoppelijk 
Seminarie te GENT omwille van historische, artistieke en architecturale 
waarde; 

Gelet op het ongunstig advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen betreffende de opheffing van 
bescherming, van 5 juli 2012, 

Overwegende dat het perceel in zijn totaliteit historische waarde heeft 
als historische voetafdruk van het voormalige Bisschoppelijke 
Seminarie; 

Overwegende dat het koppelgebouw, bekend als 'bouwblok L', een 
constructie uit 1872 is die momenteel zware stabiliteitsproblemen kent 
met ernstige scheurvorming als gevolg; 

Overwegende dat de slechte bouwfysische toestand bij herstelling zal 
resulteren in heropbouw en kopiëren van de vormentaal met 
onvermijdelijk verlies aan authenticiteit als gevolg, wat een aantasting 
betekent van de artistieke en architecturale waarde van de vleugel; 



Overwegende dat het interieur dateert uit de jaren '30 van de 20ste 
eeuw en geen artistieke noch architectonische waarde heeft waardoor 
Onroerend Eligoed geen vragende partij is voor de reconstructie van 
het interieur; 

Overwegende het gunstige advies van de Stad Gent geformuleerd in 
maart 2013 waarbij zij zich expliciet uitspreekt voor een hedendaagse 
invulling ter vervanging van het instabiele bouwvolume; 

BESLUIT: 

2/2 

Artikel 1. In artikel 1 wordt de zin "het voormalige Bisschoppelijke Seminarie, gelegen 
Biezenkapelstraat 2, te Gent ... " vervangen door "het voormalige Bisschoppelijke 
Seminarie, met uitzondering van de gebouwde constructie bekend als 'bouwblok L uit 
1872' en aangeduid met 'x' op bijgaand plan, gelegen Biezenkapelstraat 2, te Gent ... " 

Art. 2. Aan het besluit wordt een plan toegevoegd met de afbakening van de 
bescherming. 

Brussel, 
0 2 ME I 2013 

Vlaams minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, lnburgering, 
Toerisme en Vlaamse Rand 

Geert BOURGEOIS 


